



Malmö stad  
**Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden**

**Datum**

2024-04-09

**Adress****Diarienummer**

GYVF-2024-798

**Yttrande****Till**

Kommunstyrelsen

## **Yttrande över Stadskontorets remiss om Reviderade riktlinjer för inköpsverksamhet STK-2023-708**

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande:

### **Sammanfattning**

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden har fått möjlighet att yttra sig om stadskontorets förslag till revidering av Malmö stads riktlinjer för inköpsverksamheten (STK-2016-1296 2018-03-19) för nämnder och styrelser. Förslaget innefattar generella och specifika uppdateringar samt tillägg kring nämndernas ansvar för organisering av sin inköpsverksamhet.

I de reviderade riktlinjerna för inköpsverksamheten förtydligar stadskontoret nämndens ansvar att ha en effektiv, ändamålsenlig och rättssäker inköpsverksamhet med rätt kompetens, tydlig inköpsorganisation och behöriga beställare. För att säkra att nämnden har tillräcklig kompetens för att stärka inköpsorganisationen, i enlighet med riktlinjerna, ser nämnden ett behov av att på kort sikt tillföra resurser.

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden ställer sig positivt till att stadskontorets upphandlingsenhet föreslås ansvara för att ramavtal upphandlas inom samtliga avtalsområden där inköpsbehoven berör flera nämnder. Som det ser ut idag kan flera nämnder ha ett identiskt inköpsbehov men nekas upphandlingssupport med hänvisning till att det totala inköpsbeloppet är för lågt.

Nämnden vill betona vikten av att stadskontorets upphandlingssupport även behöver vara ett stöd åt nämnderna vid komplexa nämndspecifika upphandlingar under tröskelvärdet, dvs. vid direktupphandlingar.



## Yttrande

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden ser positivt på att stadskontoret i de reviderade riktlinjer för inköpsverksamheten förtydligar nämndernas och bolagens ansvar vid inköp och upphandling. Nämnden delar även stadskontorets bedömning att förtydligande av riktlinjerna skapar goda förutsättningar för:

- att inköp sker från rätt leverantör på rätt sätt vid rätt tidpunkt.
- en effektiv samordning av inköpsfrågor i staden och inom respektive nämnd och bolag.
- att nämndernas ansvar att ha en ändamålsenlig inköpsorganisation med tillräckliga resurser, rätt kompetens och behöriga beställare förtydligas.

För att säkra att det finns tillräcklig kompetens till att stärka inköpsorganisationen, i enlighet med riktlinjerna, ser nämnden ett behov av att på kort sikt tillföra resurser till ändamålet.

Nämnden betonar vikten av att det utöver stadskontorets upphandlingssupport även finns ett behov av en kommunövergripande direktupphandlingssupport dit nämnder kan vända sig för stöd vid komplexa direktupphandlingar så att de utförs korrekt enligt gällande regler och lagar. Fram till nu har Malmö stads nämnder haft möjlighet att vända sig till Direktupphandlingssupporten, som organisatoriskt ligger under Servicenämnden, för att få stöd vid direktupphandlingar.

Servicenämnden har beslutat att direktupphandlingssupporten ska avvecklas under våren 2024. I och med att gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden ser att verksamheterna har ett fortsatt behov av stöd vid komplexa och tidskrävande direktupphandlingar föreslås att stadskontoret utreder effekterna av nedläggningen. Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden föreslår även att stadskontoret ser över möjligheterna att återinrätta direktupphandlingssupporten under stadskontorets upphandlingsenhet, där kompetensen redan finns idag.

Nämnden är positiv till att stadskontorets upphandlingsenhet föreslås ansvara för att ramavtal upphandlas inom samtliga avtalsområden där inköpsbehoven berör flera nämnder. Som det ser ut idag kan flera nämnder ha ett identiskt inköpsbehov men nekas upphandlingssupport med hänvisning till att det totala inköpsbeloppet är för lågt.

I stadskontorets reviderade riktlinjer framhålls inköpsnätverkets funktion för samordning och styrning av stadens ramavtal. Nämnden delar bilden av att nätverket fyller en funktion på så sätt att det är ett tillfälle för stadskontorets upphandlingsenhet att informera nämnderna angående aktuella avtal och vad som är på gång på



stadskontorets upphandlingsenhet. I nätverksgruppen saknas det utrymme för dialog och erfarenhetsutbyte av inköpsfrågor mellan stadskontorets upphandlingsenhet och nämndens inköpssamordnare.

Nämnden ser behov av att upphandlingsenheten ytterligare förstärker förvaltningarnas inköpssamordnare gällande information och utbildning. Detta i syfte att ge dem rätt förutsättningar och kompetens att vara ett stöd till kommunens nämnder i arbetet att bedriva en effektiv, ändamålsenlig och rättssäker inköpsverksamhet.

Ordförande

Juan-Tadeo Espitia (S)

Förvaltningsdirektör

Anneli Schwartz